
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL SINDACO
N. 1 del  registro 
determinazioni Sindacali.

delle Oggetto: Conferimento incarico di 
Tortorici, ai sensi degli artt. 109

Dirigente del 4° Settore all' Ing. Paolo
e 110 TUEL 267/00.

Data 08.01.2009

L'Anno duemilanove il giorno otto del mese di gennaio in Ribera, nella Sede comunale.

IL SINDACO
In virtù delle competenze derivategli, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 13 della L.R. 26 agosto 1992, n.7, come 

modificato ed integrato dal art.41 della L.R. 01/09/1993, per tutte le materie non espressamente attribuita agli 

organi del Comune; ' Vista la legge 08/06/90 n.142 come recepita con L.R. 11/12/1991, n. 48;

Vista la L.R. 03/12/1991, n. 44 per così come modificata con L.R. 05/07/1997, n. 23 s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale.
Premesso che la  nuova dotazione organica del  personale dipendente  di  questo Comune,  approvata con 

deliberazione della G-M. n. 68 del 17,03.2008, prevede 4 settori, alla cui dirczione sono preposti dipendenti 

con qualifica dirigenziale;

Considerato che l'incarico di dirigente del 4° Settore, Attività Produttive e Urbanistica, già 5°, conferito ai 

sensi degli artt- 109 e 110 del TUEL 267/2000 all'Ing- Paolo Tortorici, è venuto a scadere il 30.12.2008;

Pagina 1 di 3 Determinazione Sindacale n. 1 del 
08.01.2009

>- Che l'Ing. Paolo Tortorici ha dimostrato ampie capacità dirigenziali e competenza professionale;

> Che il predetto, inoltre,  ha raggiunto gli  obiettivi prefissati dall'Amministrazione Comunale,confermando il 



rapporto fiduciario con questo Sindaco;

>- Che sulla scorta delle considerazioni suesposte, si intende confermare detto incarico dirigenziale per il periodo dal 
09.01.2009 all'8 gennaio 2010 all'ing Paolo Tortorici;

> Vista  la  deliberazione della G.M. n. 239 del 25.11.2208 relativa all'approvazione del  programma triennale del 
fabbisogno del personale anni 2009/2011 ;

> Visti gli arti. 109 e 110 del TUEL n. 267/2000;

> Visto il D.Lgs.n, 165/2001;

> Visto l'art. 23, commi 1 e 2, del regolamento degli Uffici e dei Servizi;

> Visto il vigente CCNL del personale con qualifica dirigenziale;

> Sentito il Segretario Generale;

          DETERMINA
1. Conferire, mediante contratto di diritto privato a tempo determinato all'ing. Paolo Tortorici, nato a Ribera 
il 01/12/1946 e domiciliato in Via Conv. San Francesco di Paola n. 131, Trapani, ^[  l'incarico di Dirigente 
del 4° Settore, Attività Produttive e Urbanistica, e altri servizi da affidare al predetto dirigente, a seguito di 
variazioni  della  struttura  organizzativa  del  Comune,  per  anni  uno  a  decorrere  dal 09.01., per 36 ore 
settimanali;         f
2. Attribuire al predetto dirigente il  trattamento economico previsto dal  vigente CCNL per la  qualifica 

dirigenziale, nonché la retribuzione di posizione stabilita con le norme regolamentari dell'Ente1; oltre al 

rateo della 13A mensilità e alla retribuzione di risultato;

3. Autorizzare il Dirigente del 1° Settore - Servizio Personale a sottoscrivere il relativo contratto di lavoro 

disponendo  che  il  relativo  trattamento  economico  da  assegnare  è  quello  del  profilo  professionale  di 

dirigente attribuito dal vigente contratto collettivo nazionale di lavoro - Area dirigenziale Enti Locali  e 

Regioni, ai dipendenti in servizio presso questa Amministrazione, di 36 ore settimanali, previa verifica della 

sussistenza dei requisiti previsti dalla legge;

4. Pubblicare all'Albo Pretorio e sul sito intemet del Comune.

Pagina 2 di 3 Determinazione Sindacale n. 1 del 08.01.2009

La presente determinazione viene letta, approvata e sottoscritta.

  



  IL SINDACO 

f.to (Dott, Antonino Scaturro)

Per copia conforme per uso amministrativo Dalla Residenza 

Municipale li

II presente atto è stato pubblicato all'Albo comunale dal coi

n° del Registro pubblicazioni.

II Segretario Generale

Il Messo Comunale

II Segretario Generale

   CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica,  su  conforme  attestazione  del  Messo  Comunale,  Che  la 

presente determinazione del Sindaco è stata pubblicata all'Albo di questo Comune dal giorno

_____________ al giorno _______________, per 15 giorni consecutivi e contro la
? stessa NON furono presentati reclami.

Dalla Residenza Municipale li, _________

II Segretario Generale

Copia  conforme all'originale della presente determinazione

Dare  atto  che  la presente determinazione è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
                                                                                                                                         Pagina 3 di 3 Determinazione Sindacale n. I del 08.01.2009


